
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/983/xlii-407-22

XLII/407/22
jakiego organu Rady Gminy
z dnia 09.11.2022 

w sprawie
w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu
Łąki Nadnoteckie.

na podstawie Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

status uchwały obowiązująca

§  1.  Uzgadnia  się  pozytywnie  projekt  uchwały  Sejmiku  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego
zmieniającej  uchwałę Nr II/58/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia
2018  r.  w  sprawie  Obszaru  Chronionego  Krajobrazu  Łąki  Nadnoteckie  (Dziennik  Urzędowy
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  z  2019  r.  poz.  10).

§  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Na podstawie art. 23 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody Zarząd
Województwa Kujawsko-Pomorskiego wystąpił  o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie Obszaru
Chronionego Krajobrazu Łąki Nadnoteckie. Wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w
drodze uchwały sejmiku województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego
nadzór, ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru
chronionego krajobrazu lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1
ustawy,  wynikające  z  potrzeb  jego  ochrony.  Likwidacja  lub  zmniejszenie  obszaru  chronionego
krajobrazu  następuje  w  drodze  uchwały  sejmiku  wyłącznie  z  powodu  bezpowrotnej  utraty
wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości zaspokajania potrzeb
związanych z turystyką i wypoczynkiem. Planowana zmiana obszaru chronionego wprowadzi nowy
obszar wyłączenia od zakazów ustanowionych dla Obszaru Chronionego Krajobrazu Łąki Nadnoteckie,
tj.  porolne tereny niezabudowane i  niezadrzewione,  tylko w części  użytkowane jako łąka kośna.
Wspomniane zakazy zawarte w § 5 pkt 1, 3 i 4 uchwały Nr II/58/18 dotyczą: „1) zabijania dziko
występujących zwierząt, niszczenia ich nor, lęgowisk, innych schronień
i miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania
czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką”, „3) likwidowania i
niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one z potrzeby
ochrony  przeciwpowodziowej  i  zapewnienia  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  lub  wodnego  lub
budowy,  odbudowy,  utrzymania,  remontów  lub  naprawy  urządzeń  wodnych”,  „4)  dotyczy
wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z
zabezpieczeniem  przeciwsztormowym,  przeciwpowodziowym  lub  przeciw  osuwiskowym  lub

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/983/xlii-407-22


utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych.”. Zmiany dokonano na
wniosek Inwestora, wraz z załączoną inwentaryzacją przyrodniczą, który planuje na niniejszym terenie
kopalnię kruszywa. Opracowana dokumentacja przyrodnicza nie wykazała zagrożenia dla zasobów
cennych  przyrodniczo  oraz  dla   ustawowych  funkcji  jakie  powinien  pełnić  obszar  chronionego
krajobrazu.  Wprowadzenie przedmiotowych zmian nie spowoduje utraty ustawowych funkcji  jakie
pełni obszar chronionego krajobrazu. Należy również podkreślić, że wprowadzone zmiany uzyskały
pozytywne rekomendacje Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

metryczka
Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 09.11.2022
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 24.01.2023 10:24
Liczba wyświetleń: 134


